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 5 Gesundheit,  Sport,  Erholung 
  

 56 Eigene Sportstätten 
 561 Eigene Sportstätten 
 562 Eigene Sportstätten 
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5 Gesundheit,  Sport,  Erholung 
56 Eigene Sportstätten 
  
 

56100 Sport- u.Veranstaltungszentrum Lambrechtsgrund 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und 

Investitionsfördermaßnahm
en 

  

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ 
* Erläuterung 

 
2010 

€ 

 
VE 
€ 

 
2009 

€ 

Jahres-rechnung
2008 

€ 

Gesamt-
bedarf 

 
€ 

Bisher 
 bereit-
gestellt 

€ 

 
 

AMT

 
Ring
Nr. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 
  

Einnahmen  
     

34500 Einnahmen aus der Veräußerung 
von beweglichen Sachen 

0 0 0,00 200 256 4900  

36001 Zuweisung für Funktionsgebäude 0 0 0,00 4.521.600 4.521.610 4900  
36100 Zuweisungen vom Land 0 0 0,00 76.400 76.430 4900  

36110 * Einnahmen aus SBZ für PPP- 
Projekt Lambrechtsgrund 
Erläuterung: 
Sonderbedarfszuweisung 
(SBZ) vom Land entsprechend 
Rahmenvertrag zum PPP- 
Projekt Lambrechtsgrund 
siehe Hh- stelle:56100.98500 
                                       

0 3.000.000 0,00 3.000.000 0 4900  

36199 Zuweisungen vom Land 0 0 0,00 10.300 10.324 4900  
 Einnahmen 0 3.000.000 0,00 7.608.500 4.608.619   
       
  

Ausgaben  
     

93510 Erwerb beweglicher Sachen des 
Anlagevermögens 

0 0 0 0,00 35.100 35.100 4900  

93580 Erwerb von beweglichen Sachen 
des Anlagevermögens 

0 0 0 0,00 1.290.800 1.290.776 4900  

93581 Computeranlage und Software 0 0 0 0,00 31.000 30.922 1050  
94000 Wertverbessernde 

Baumaßnahmen 
0 0 0 0,00 1.882.600 1.882.533 4900  

96500 Funktionsgebäude Stadion 
Lambrechtgrund 

0 0 0 0,00 6.264.800 6.264.781 4900  

96510 * Sanierung der 
Trinkwasserringleitung 
Erläuterung: 
Gem. Leistungsvertrag ist die 
Stadt verpflichtet die 
Sanierung der 
Trinkwasserringleitung zu 
finanzieren. Die Realisierung 
ist für 2009 vorgesehen. 

0 0 200.000 0,00 200.000 200.000 4900  

96511 * Sanierung Schmutz- u. 
Regenwasserleitungssystem 
Erläuterung: 
Entsprechend 
Leistungsvertrag zwischen der 
Landeshauptstadt Schwerin 
und der Lambrechtsgrund 
Betriebsgesellschaft ist die 
Stadt verpflichtet, die Schäden 
am Leitungssystem zu 
beheben.  

110.000 0 0 0,00 110.000 0 4900  
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56100 Sport- u.Veranstaltungszentrum Lambrechtsgrund 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und 

Investitionsfördermaßnahm
en 

  

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ 
* Erläuterung 

 
2010 

€ 

 
VE 
€ 

 
2009 

€ 

Jahres-rechnung
2008 

€ 

Gesamt-
bedarf 

 
€ 

Bisher 
 bereit-
gestellt 

€ 

 
 

AMT

 
Ring
Nr. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 
98500 * Baukostenzuschuss PPP- 

Projekt Lambrechtsgrund 
Erläuterung: 
Baukostenzuschuss 
entsprechend Rahmenvertrag 
zum PPP- Projekt 
Lambrechtsgrund 
siehe auch Hh- stellen:  
56100.36110  2009   3.000 T€   
80000.33001  2009   5.000 T€ 
88100.34011  2009   3.000 T€ 
90100.36102  2012      500 T€    
                       2013      500 T€      
  
                                       
    

0 0 11.000.000 0,00 12.000.000 11.000.000 4900  

 Ausgaben 110.000 0 11.200.000 0,00 21.814.300 20.704.112   
       
  

Abschluss UA 56100 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
 

0 
110.000 

-110.000 
0

3.000.000
11.200.000
-8.200.000

0,00
0,00
0,00

 
 

7.608.500 
21.814.300 

-14.205.800 

 
 

4.608.619 
20.704.112 

-16.095.493 
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5 Gesundheit,  Sport,  Erholung 
56 Eigene Sportstätten 
  
 

56210 Sportkomplex Lambrechtsgrund 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und 

Investitionsfördermaßnahm
en 

  

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ 
* Erläuterung 

 
2010 

€ 

 
VE 
€ 

 
2009 

€ 

Jahres-rechnung
2008 

€ 

Gesamt-
bedarf 

 
€ 

Bisher 
 bereit-
gestellt 

€ 

 
 

AMT

 
Ring
Nr. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 
  

Ausgaben  
     

93580 Erwerb beweglicher Sachen d. 
Anlagevermögens 

0 0 0 0,00 40.000 39.619 4900  

93582 Sportspezifischer Fachbedarf 0 0 0 0,00 30.500 30.434 4900  
96500 Sanierung Toilettenanlage 

Stadion Lambrechtsgrund 
0 0 0 0,00 255.700 255.639 4900  

96501 Sanierung Belag Laufhalle 0 0 0 0,00 57.800 57.747 4900  
96502 Erneuerung Kunststoffflächen 

Stadion Lambrechtsgrund - 
Konjunkturpaket II / 
Bildungsinfrastruktur 

0 0 350.000 0,00 350.000 350.000 4900  

96506 Sanierg.Heizgs./Lüftgs.anlage 
Volleyballhalle 

0 0 0 0,00 290.700 290.668 4900  

 Ausgaben 0 0 350.000 0,00 1.024.700 1.024.106   
       
  

Abschluss UA 56210 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
 

0 
0 
0 

0
0

350.000
-350.000

0,00
0,00
0,00

 
 

0 
1.024.700 

-1.024.700 

 
 

0 
1.024.106 

-1.024.106 
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5 Gesundheit,  Sport,  Erholung 
56 Eigene Sportstätten 
  
 

56220 Funktionsgebäude am Lambrechtsgrund 
Haushaltsstelle    Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und 

Investitionsfördermaßnahm
en 

  

 
 

Nr. 

 
 

Bezeichnung/ 
* Erläuterung 

 
2010 

€ 

 
VE 
€ 

 
2009 

€ 

Jahres-rechnung
2008 

€ 

Gesamt-
bedarf 

 
€ 

Bisher 
 bereit-
gestellt 

€ 

 
 

AMT

 
Ring
Nr. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 
  

Ausgaben  
     

93510 Erwerb von beweglichen Sachen 
des Anlagevermögens 

0 0 0 0,00 5.200 5.112 4900  

93580 Technische Ausstattung 0 0 0 0,00 7.700 7.646 4900  
 Ausgaben 0 0 0 0,00 12.900 12.759   
       
  

Abschluss UA 56220 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
 

0 
0 
0 

0
0
0
0

0,00
0,00
0,00

 
 

0 
12.900 

-12.900 

 
 

0 
12.759 

-12.759 

  

  
Abschluss Gesamtsumme 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
 

0 
110.000 

-110.000 
0

3.000.000
11.550.000
-8.550.000

0,00
0,00
0,00

 
 

7.608.500 
22.851.900 

-15.243.400 

 
 

4.608.619 
21.740.977 

-17.132.358 

  

 




